
a 0% : o 

, - , > a 

. A... DEL ECUADOR ' , 

4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

y 

RESOLUCION No. A 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

- SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendante de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90093 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de febrero de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 

9 Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia INMOBILIA- 
RIA INRAPALLO S.A.: 

QUE el ingeniero José Zerega Carvajal y arquitecto 

Ricardo Seiler Zerega, en sus respectivas calidades de 
Presidente y Gerente General de la compañia, con el 
patrocinio del abogado Giorgio F. Zerega Pizarro, han 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto han presentado cuatro copias 
certificadas de la misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado 6l informe favorable No. 90-1017-IA de 30 de 
abril de 1990: 

. QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
Sc-DIJ-CA-20-984 del 16 de mayo de 19390, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

8 vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA INRAPALLO S.A. por TRES MILLONES 
DE SUCRES dividido en tres mil acciones de un mil sucres 

cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
. matriz de la escritura pública que se aprueba, tome A



. , , z > 

: AN DEL ECUADOR = " 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS | 

- 0000001 
Foja 2 de 2 : 094952 7 

Resolución No. 90-2-1- Lo. “> 
Compañia: INMOBILIARIA INRAPALLO S.A. 

ai? E no. 

del contenido. de la presente Resolución y siente razón 
de esta amitigidys. <a 
a    ci br o e : AS 

TOC VARIALCULO JITERMOBRO. 1 “An DISPONER que el Registrador 
Mecaso tilde can sóm fNaxraspil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una=scopia' de dicha escritura y devuelva las 

restantes con “la “razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripciones, centenidas en la 
Ley de Registro. : mn 

io, 

ARTICULO CUARTO. | DISPONER | que el. Notario Vigésimo 

Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz. de la escritura pública del 30 de diciembre de 
1986 par la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, que ha-precaditss: Gumentar el capital y a reformar 

¿atutosy- pediante. old. escritura pública y. Que se 
OM AV “Wa ”PreseñtlA Resolución y siente razón ds. 

ips arnobacióó ima oc. gs 
A a s Lo 

. ; 4 y + 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extrad o de la, 
indicada escritura, pública se publique, ppr una dez, en: 
uno de los diáriog de mayor circulación en. sl deffEÑ io, ¿ 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la AN 
deberá entregarse a este Despacho. x 

    

CUMPLIDO, vuelva el 

COMUN IQUESE . - 

dencia de Compañia 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SACIETA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS/ DE GUAYAQUIL 

AGM.A1d6D.Adem 
DL:AId 

Exp. .44099-87 

! ¿ ¡ Certificos que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 14.334 a 14.335, Nímero 

1.588 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada ba-



  

* o e. 

, ? “ * 43 q 

¿1000000 e. - 

jo el número 10.080 del Repertorio.” Guayaquil, Junio de mil 

    
   

  

noyecientos noventa.» El Registrador Mercantil. 

Certíficol qu 

se tomó nota de lo ordenado en esta Resoluci foja 2.732 del Regia 
tro Mercantil, Rubro de Industriales de mil novecientos ochenta 1 sie 
te, al margen de la ¿inscripción respectiva. - Guayaquil, Junio veln= 

te de mí1 novecientos noventa.” El Registrador Mercantil. 

   
4 A 

1 

nu” , 
s - 

2d on , o 

. e 

haa o A


